Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6790912 NAO 940562025 984123 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30O o . .
ELETRGNICO  09/09/2025 07:16:20 09/09/2025 08:00:00 22/09/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE
Objeto:
MEDICAMENTOS PADRONIZADOS I
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL 52500 ;rrz;g‘l’a
2 Material AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL 17500 f\:‘;‘é‘l’a
3 Materia] BENZOILMETRONIDAZOL - BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRACAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA 1350 Frasco
SUSPENSAO ORAL 120,00 ML
4 Material BICARBONATO DE sOmo - BICARBONATO DE SODIO, CONCENTRACAO 8,40%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO 1200 Frasco
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO 250,00 ML
5 Material BIMATOPROSTA - BIMATOPROSTA, DOSAGEM 0,3 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO OFTALMICA 220 Jose
6  Material BRINZOLAMIDA - BRINZOLAMIDA, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA 1080 5F:)a05(|:v|o|_
. ~ Comprimid
7 Material CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,1 MG 4000 5
8 Material CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY NASAL 225000 Bolsa

50,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98412305940562025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto: Qtde:
CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY NASAL 75000
ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 1000

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA

SODICA, DOSAGEM4MG + 500MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 86250
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA 58750
SODICA, DOSAGEM4MG + 500MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA 590
FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG 22125000
FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG 7375000
GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 261886
GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 87295
HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICACAO INJETAVEL 2000
IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,02MG/DOSE, USO AEROSSOL + FRASCO

1660
DOSIFICADOR
METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO OFTALMICA 12
OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG 232500
OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG 77500
OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA 480
OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE 400
OXIDO DE ZINCO - OXIDO DE ZINCO, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA 1400

Unid:
Bolsa
50,00 ML

Frasco
10,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML

Frasco
3,00 ML

Cépsula
Cépsula

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Ampola
5,00 ML

Frasco
200,00
DOSE(S

Frasco
10,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
120,00 ML

Frasco
100,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG

TIORIDAZINA CLORIDRATO - TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 25 MG
TIORIDAZINA CLORIDRATO - TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 25 MG
VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 500 MG

VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 500 MG

Qtde:
42750

14250

600000

200000

5550000

1850000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




