

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6790912	NÃO	940562025	984123	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	09/09/2025 07:16:20	09/09/2025 08:00:00	22/09/2025 10:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>				
COMPRASNET				
<b>Órgão:</b>				
PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE				
<b>Objeto:</b>				
MEDICAMENTOS PADRONIZADOS II				

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		52500	Frasco-Ampola
2	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		17500	Frasco-Ampola
3	Material	BENZOILMETRONIDAZOL - BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL		1350	Frasco 120,00 ML
4	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 8,40%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO		1200	Frasco 250,00 ML
5	Material	BIMATOPROSTA - BIMATOPROSTA, DOSAGEM 0,3 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		220	Frasco 3,00 ML
6	Material	BRINZOLAMIDA - BRINZOLAMIDA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA		1080	Frasco 5,00 ML
7	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,1 MG		4000	Comprimido
8	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY NASAL		225000	Bolsa 50,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY NASAL		75000	Bolsa 50,00 ML
10	Material	ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Frasco 10,00 ML
11	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLELAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		86250	Ampola 5,00 ML
12	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLELAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		28750	Ampola 5,00 ML
13	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		590	Frasco 3,00 ML
14	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG		22125000	Cápsula
15	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG		7375000	Cápsula
16	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		261886	Frasco 10,00 ML
17	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		87295	Frasco 10,00 ML
18	Material	HEPARINA SÓDICA - HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		2000	Ampola 5,00 ML
19	Material	IPRATRÓPIO BROMETO - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,02MG/DOSE, USO AEROSOL + FRASCO DOSIFICADOR		1660	Frasco 200,00 DOSE(S)
20	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		12	Frasco 10,00 ML
21	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG		232500	Frasco 100,00 ML
22	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG		77500	Frasco 100,00 ML
23	Material	OXIBUPROCAÍNA - OXIBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		480	Frasco 10,00 ML
24	Material	OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE		400	Frasco 120,00 ML
25	Material	ÓXIDO DE ZINCO - ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA		1400	Frasco 100,00 G

## **Itens da Licitação**

**Grupo: Código: Tipo: Objeto:**

			<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
26	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG	42750	Comprimido
27	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG	14250	Comprimido
28	Material	TIORIDAZINA CLORIDRATO - TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 25 MG	600000	Comprimido
29	Material	TIORIDAZINA CLORIDRATO - TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 25 MG	200000	Comprimido
30	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG	5550000	Comprimido
31	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG	1850000	Comprimido

## **Anexos da Licitação**

**Link: Nome:**